20. Cum voleris cum fratribus tuis facere auro et argento, perice secundum voluntatem Domini.

21. Et ego quidem rex Artaxerxes precepi custodibus thesaurorum Syriæ et Phœnicis, ut quecumque scripserit Esdras sacerdos, et lector legis Domini, diligenter detur ei usque ad argenti talenta centum, similiter et auri.

22. Et usque ad frumenti modios centum, et vini amphoras centum, et alia quecumque abundans sine taxatione.

23. Omnia secundum legem Dei fiant Deo altissimo, ne forte exurgat ira in regno regis, et filii, et filiorum ejus.

24. Vobis autem dicitur, ut omnibus sacerdotibus, et levitis, et saceris cantoribus, et servis templi, et scribis templi hujus:

25. Nullum tributum, neque ulla alia indicio irrogetur, ne habeat quisquam potestatem objicere eis quidemquam.

26. Tu autem, Esdras, secundum sapientiam Dei, constitue iudices et arbitros in tota Syria, et Phœnicis; et omnes qui legem Dei tui non noverunt, doce.

27. Ut quicquid transgressi fuerint legem, diligenter plectantur, sive morte, sive cruciati, sive etiam pecunia multatione vel abductione.

28. Et dixit Esdras scribis: Benedictus Deus patrum nostrorum, qui dedit hæc voluntatem in cor regis clarificare domum suam que est in Jerusalem.

29. Et me honorificavit in conspectu regis et consiliariorum, et amicorum, et purpurationum ejus, et anticum, et

30. Et ego constans animo factus sum secundum optationem Domini Dei mei; et congregavi ex Israel viros, ut similiter ascenderem mecum.

31. Et hi sunt prepositi secundum nomina patris, et principatus pontiales, eorum qui incum ascenderunt de Babilonia in regno Artaxerxis.

32. Et ex filiis Phares, Gersomus: ex filiis Siemarith, Amenas; filiorum David, Achus filius Seccilui.

33. Ex filiis Phares, Zacharias, et cum eo reversi sunt viri centum quinquaginta.

34. Ex filiis ductoris Mabilionis Zarei, et cum ipso viri ducenti quinquaginta.

35. Ex filiis Zachues, Jechonias Zeholei, et cum ipso viri ducenti quinquaginta.

36. Ex filiis Sala, Maasis Gotholie, et cum ipso viri septingenta.

37. Ex filiis Saphathie, Zarias Micheli, et cum ipso viri octoginta.

38. Ex filius Job, Abas Jeheli, et cum ipso viri ducenti quoddecim.

39. Ex filius Banis, Salimoth, filius Josephie, et cum ipso viri centum sexaginta.

40. Ex filius Beer, Zacharias Bebel, et cum ipso viri ducenti octo.

41. Ex filius Ezead, Johannes Eceetan, et cum ipso viri centum decem.

42. Ex filiis Adoniam ipsis postremis, et hæc sunt nomina eorum: Eliphalam filius Gebel, et Semetas, et cum ipso viri septingenta.

43. Et congregavi eos ad fluvium qui dicitur Thia, et metalli funius illic triduo, et recognovi eos.

44. Et ex filiis sacerdotum et levitarum non inventi illic.

45. Et misi ad Eleazarum, et Ecolon, et Masman, et Maloban, et Enaaban, et Samea, et Joribum, Nathan, Ennagam,

Zachariam, et Mosolanum, ipsos ductores, et peritos.

46. Et dixi eis ut venirent ad Loddeum, qui erat apud locum gazophylacii.

47. Et mandavi eis ut dicerent Loddeo, et fratribus ejus, et illis qui erant in gazophylacio, ut mitterent nos eos qui sacerdotio fungentur in domo Domini Dei nostri.

48. Et adduxerunt nobis secundum numerum validam Domini Dei nostri viros peritos: ex filiis Mohol, filii Levi, filii Israel, Schebiam, et filios et fratres, qui erant decem et octo.

49. Asbiam, et Amin ex filiis filiorum Channas, et filii eorum viri viginti.

50. Et ex his qui templo serviebant, quos dedit David, et ipsi principes ad operationem levitis templo servitium ducenti viginti. Omnia nomina significata sunt in scripturis.

51. Et voti illic jejunium juvenibus in conspectu Dei, ut quæremus eo hominum iter nobis, et qui nobiscum erant et filii et pecciores; propter insidias.

52. Erubui enim petere a rege pedites et equites in comiti, ut telele gratis, contra adversarios nostros.

53. Diximus enim regi, quoniam vestri Domini erit cum eis qui inquirunt eum in omni affectu.

54. Et iterum deprecavi sumus Dominum Deum nostrum secundum hæc: quem et propitium habuimus, et compotes facti sumus Deo nostro.

55. Et separavi ex plebis prepositis, et sacerdotibus templi, viros duodecim, et Sedebiam, et Asanann, et cum eis ex fratribus eorum viros decem.

56. Et appendi eis aurum et argentum et vasa sacerdotalia domus Dei nostri, que donaverat rex, et consiliarii ejus, et principes, et omnis Israel.

57. Et cum appendissem, tradidi argenti talenta centum quinquaginta, et vasa argentea talentorum centum, et auri talenta centum.

58. Et vasorum anreorum septies viginti, et vasa aurea de bono argento splendoris duodecim, auri speciem reddentia.

59. Et dixi eis: Et vos sancti Domini, et vasa sunt sancta, et aurum, et argentum votum est Domino Deo patrum nostrorum.

60. Vigilate et custodite, donec tradatis ea plebis prepositis, et sacerdotibus, et levitis, et principibus civitatum Israel, in Jerusalem in pastophorio domus Dei nostri.

61. Et hi qui susceperunt sacerdotes et levites aurum et argentum et vasa, intulerunt in Jerusalem in templum Domini.

62. Et promoviimus a fluvio Thia, die duodecima mensis primi, usquequo intravit in Jerusalem.

63. Et cum factus fuisset tertius dies, quarta autem die ponderatur aurum et argentum traditum est in domo Domini Dei nostri, Marimoth filio Jori sacerdoti.

64. Et cum ipso erat Eliazar filius Phinæes: et erant cum ipso Josadus filius Jehu, et Medias, et Banni filius levite ad numerum, et ad pondus universa.

65. Et scriptum est pondus ipsorum eadem hora.

66. Qui autem venerat ex captivitate, obtulerunt sacrificium Domino Deo Israel, tauros duodecim pro omni Israel, arietes octoginta sex.

67. Agnos septingenta duo: hircos pro peccato duodecim, et pro salute vaccas duodecim, omnia in sacrificium Domini.

68. Et elegerunt precepta regis regalibus dispensatoribus, et subregulis Collesyæ et Phœnicis: et honorificaverunt gentem; et templum Domini.

69. Et consummatis his accesserunt ad me prepositi dicebant: Non segregaverunt genus Israel, et principes, et sacerdotes et levite.

70. Et alienigenæ gentes et nationes terræ, immundissimas sicut a Chanaanitis et Hethæis, et Phœnicis, et Jebasæis, et Moabitibus, et Egyptiis, et Ithamæis.

71. Coniuncti enim sunt filiis eorum et ipsi, et illi eorum, et mistum est semon sanctum alienigenis gentibus terræ, et participes erant prepositi et magistratus, iniquitatesque ab initio ipsius regni.

72. Et mox ut audivi ista, conceidi vestimenta et sacrum tantum, et laceras capillis capiti, et barbam, sed dolens et mansus.

73. Et convenerunt quotquot tunc movebantur in verbo Domini Dei Israel, ad me legentes super iniquitatem istam, et sedebam tristis usque ad sacrificium vespertinum.

74. Et consurgens æjmo, concisiss habens vestimenta et sacrum tantum, ingenuellans, et extendens manus ad Dominum.

75. Dicebam: Domine, confusus sum, et reveritus sum ante faciem tuam.

76. Peccata enim nostra multiplicata sunt super capita nostra, et iniquitates nostre: exaltate sunt usque ad caelum.

77. Quoniam a tempore patrum nostrorum sumus in magno peccato usque ad diem hunc.

78. Et propter peccata nostra et patrum nostrorum sumus traditi cum fratribus nostris, et cum sacerdotibus nostris, regibus terræ in gladium et captivitate et depraedationem, cum confusione usque in hodiernum diem.

79. Et nunc quantum est hæc quod contigit nobis misericordia abs te, Domine Deus, et relinque nobis radicem et momentum in locam sanctificationis tue.

80. Deletere luminare nostrum in domo Domini Dei nostri, dare nobis cibum in omni tempore servitutis nostræ.

81. Et cum servierimus, non fumus derelicti a Domino Deo nostro: sed constituit nos in gratia; ponens nobis reges Persarum dare cibum,

82. Et clarificæ templum Domini Dei nostri, et edificare deserti Sion, dare nobis stabilitatem in Judea et Jerusalem.

83. Et nunc quid dicimus Domine, habentes hæc? Transgressi enim sumus præcepta tua, quod delisti in manus peccatorum tuorum prophetarum.

84. Dicens: Quoniam terra, in quam introitus possidere hereditatem ejus, terra polluta est concupiscentiis alienigenarum terre: et immunditia illorum repleverunt eam totam immunditia sua.

85. Et nunc filias vestras non conjugatis filiis eorum, et filias eorum non accipietis filiis vestris.

86. Et non inquiratis pacem habere cum illis omni tempore, ut invalescent manducetis usque terra, et hereditatem distributis filiis vestris usque in ævum.

87. Et qui contingunt nobis, omnia fiant propter opera nostra maligna, et magna peccata nostra.

88. Et delisti nobis talem radicem, et rursum reversi sumus transgredi legitima tua, ut commiseramus immunditiam alienigenarum gentium terre hujus.

89. Nomen irascris nobis perdere nos, quoadusque non relinquatur radix et nomen nostrum?

90. Domine Deus Israel, verax es. Derelicta est enim radix usque in hodiernum diem.

91. Ecce, nunc sumus in conspectu tuo in iniquitatibus nostris. Non est enim adhuc tate ante te in his.

92. Et cum adorando confiteretur Esdras, gens, hinc prostratus ante templum, congregati sunt ante eum ex Jerusalem turba magna viri, et mulieres, et juvenes, et juvenule. Pletus enim erat magnus in terra multitudo.

93. Et cum clamasset Jehonias Jeheli ex filiis Israel, dixit Esdras: Nos in Dominum peccavimus, quod collocavimus nobis in matrimonium mulieres alienigenas ex gentibus terre.

94. Et nunc es super omnem Israel. In his ergo sit jurandum a Domino, expellere omnes uxores nostras que ex alienigenis sunt cum filiis earum.

95. Sicut tibi decernum est a majoribus secundum legem Domini exurgens explica.

96. Ad te enim spectat negotium et nos tecum sumus, viriliter fac.

97. Et exurgens Esdras adjuravit principes sacerdotum et levitas, et omnem Israel, facere secundum hæc, et juraverunt.

## CAPUT IX.

Jubentur abjicere uxores alienigenas cum filiis, et reconoceri qui ex sacerdotibus ac levitis juncti illis erant. Esdras legit legem Domini coram populo, quibus peccatis, jubentur ut ad propria digressi, letum diem agerent.

1. Et exurgens Esdras ab ante atrium templi, sibi in pastophorium Jonathas filii Nassa,

2. Et hospitatus illic, non gustavit panem, nec aquam bibit, super iniquitatem multitudinis.

3. Et facta est prædicatio in omni Judea, et in Jerusalem omnibus qui erant ex captivitate in Jerusalem congregati:

4. Ut quicumque non occurreret biduo vel triduo diei, secundum iudicium assidentium seniorum, tolleretur facultates sue, et ipse alenum judicaretur a multitudine captivitate.

5. Et congregati sunt omnes qui erant ex tribu Juda et Benjamin in tribus diebus in Jerusalem, hic mensis est novus; dies mensis vigesimus.

6. Et sedii omnis multitudo in area templi, trementes, propter hiemem presentem.

7. Et exurgens Esdras, dixit illis: Vos inique fecistis collocantes vobis in matrimonium uxores alienigenas, ut aderetis ad peccata Israel.

8. Et nunc date confessionem, et magnificentiam Domino Deo patrum nostrorum.

9. Et perficite voluntatem ipsius, et discidite a gentibus terre, et ab uxoriis alienigenis.

10. Et clamavit omnis multitudo, et dixerunt voce magna: Sicut dixisti, faciemus.

11. Sed quoniam multitudo magna est, et tempus hybernum, et non possumus insubsidiati stare: et hoc opus non est nobis unius diei, neque bidui: mutum enim in his peccavimus.

12. Sicut prepositi multitudinis, et omnes qui notiscum inhabitant, et quotquot habent uxores apud se alienigenas.

13. Et assistant accepto tempore ex omni loco presbyteri, et iudices, usquequo solvant iram Domini negotii hujus.

14. Jonathas autem filius Zaeli, et Ozias thecam susceperunt secundum hæc: et Bosoramus, et Levis, et Sabbathæus omnia cooperati sunt cum illis.

15. Et steterunt secundum hæc omnia universi qui erant ex captivitate.

16. Et elegit sibi viros Edras, sacerdos, principes magno de patribus eorum secundum nomina: et consederunt novissimo mensis decimi examinare negotium istud.

17. Et determinatum est de viris qui habebant uxores alienigenas, usque ad necessariam primi mensis.

18. Et inventi sunt ex sacerdotibus, qui habebant alienigenas uxores:

19. Ex filiis Jehu filii Josedece, et fratribus ejus: Masias, et Eliozerus, et Joribus, et Jobadeus.

20. Et inceptorum manus ut expellerent uxores suas: et ad litandum in exoracionem, arietem pro ignorantia sua.

21. Et ex filiis Semmeri: Maseas et Esses et Jeelch, Azarias.

22. Et ex filiis Bosore: Limosias, Hismaonis, et Nahneae; Jusso, Reddus, et Thaisas.

23. Et ex levitis: Jorabudus, et Semeis,

et Colins, et Calitas, et Factæas, et Colus, et Eliônas.

24. Et ex sacris cantoribus: Eliasib, Zaccarus.

25. Et ex ostiariis: Salamus, et Tolbanas.

26. Et ex Israel: ex filiis Foro, Odi, et Femias, et Goddias, et Melchias et Nichelus, Eleazarus, et Jammehis, et Bannas.

27. Et ex filiis Jolaman: Chamas, et Zacharias, et Joreluis, et Joddus, et Erimoth, et Hails.

28. Et ex filiis Zathom: Elhadas, et Lissumus Zochias, et Larimoth, et Zaldus, et Thebedas.

29. Et ex filiis Zehes: Joannes, et Amanias, et Zabdias, et Epmus.

30. Et ex filiis Banni: Olamus, et Malchus, et Jeddeus, et Jasub, et Asabus, et Jerimoth.

31. Et ex filiis Addin: Naastus, et Moosias, et Caleus, et Raamas, Maaseas, Mathathias, et Bescel, et Bonnus, et Manasseas.

32. Et ex filiis Num: Noneas, et Aseas, et Melchias, et Sameas, et Simon, et Benjamin, et Malchus, et Marras.

33. Et ex filiis Asom: Carianus, Mathathias, et Bannus, et Eiphalach, et Manasse, et Semel.

34. Et ex filiis Banni: Jeremias, et Moadias, et Abramus, et Jöhel, et Baanas, et Pomas, et Jonas, et Marimoth, et Eliasib, et Mathaneus, et Eliasib, et Orzias, et Dieus, et Semedus, et Zambris, et Josephus.

35. Et ex filiis Nobel, Ideus, et Mathathias, et Sabadius, et Zecheda, Seim, et Jessel, Baanas.

36. Omnes isti conjunxerunt sibi uxores alienigenas, et dimiserunt eas cum filiis.

37. Et inhabitaverunt sacerdotes et leviti, qui erant ex Israel, in Jerusalem, et in tota una regione, novissimo mensis septimi. Et erant filii Israel in commorationibus suis.

38. Et congregata est omnis multitudo simul in aream, que est ab Oriente porte sacre.

39. Et dixerunt Esdras pontifex et lectori, ut adferret legem Moysi, que tradita est a Domino Deo Israel.

40. Et stetit Esdras Pontifex legem omni multitudini eorum, a viro usque ad mulierem, et omnibus sacerdotibus, au-

dire legem novissimo mensis septimi.

41. Et legebat in area, que est ante sacram portam templi, a prima luce usque ad vesperam, coram viris et mulieribus. Et dederunt omnes sensum ad legem.

42. Et stetit Esdras sacerdos, et lector legis, super ligneum tribunal quod fabricatum erat.

43. Et steterunt ad eum Malthathias, et Samus, Ananias, Azarias, Urias, Ezechias, et Balsamus ad dexteram:

44. Et ad sinistram Paldæus, Missel, Malchias, Abusthas, Sabus, Nabadias, et Zacharias.

45. Et assumpsit Esdras librum coram omni multitudine: præsedebat enim in gloria in conspectu omnium.

46. Et cum absovisset legem, omnes erecti steterunt: et benedixit Esdras Dominum Deum altissimum, Deum Sabaoth omnipotentem.

47. Et respondit omnis populus. Amen. Et elevatis sursum manibus præcidentes in terram, adoraverunt Dominum.

48. Jesus, et Baneus, et Sarebias, et Jaddimus, et Accubus, et Sabbathæus, et Calthes, et Azarias, et Joradus, et Amanias, et Philias levites.

49. Qui docebant legem Domini, et in multitudine legebant legem Domini et præferebant singuli eos, qui intelligebant lectionem.

50. Et dixit Altharathes Esdræ pontifici et lectori, et levitis qui docebant multitudinem.

51. Dicens: Dies hic sanctus est Domino. Et omnes leban, cum audisset legem.

52. Et dixit Esdras: Digressi ergo manducate pinguisima queque, et bibite dulcissima queque, et mitite munera his qui non habent.

53. Sanctus est enim dies Domini, et nolite mosit esse, dominus enim clarificavit vos.

54. Et levitis deonabant in publico omnibus, dicentes: Dies hic sanctus est, nolite mosit esse.

55. Et abierunt omnes manducare, et bibere, et epulari, et dare munera his qui non habebant, ut epularentur. Magnifice enim sunt exaltati verbis quibus elocuti sunt.

56. Et congregati sunt universi in Jerusalem celebrare letitiam, secundum testamentum Domini Dei Israel.